
 1 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20 ноября  2017 года                                                                                    №1248  

 

                                          

Об итогах  проведения   районного этапа  

областной выставки-конкурса   

на лучшую кормушку  «Птичья столовая»  

 

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской 

области №3114  от 01 ноября 2017 года «О проведении областной выставки-

конкурса на лучшую кормушку  «Птичья столовая», приказа по управлению 

образования администрации Ровеньского района «О проведении районного 

этапа областной выставки-конкурса на лучшую кормушку «Птичья столовая» 

№1166 от 02 ноября 2017 года с целью активизации природоохранной 

деятельности обучающихся, педагогов образовательных организаций, 

родителей, способствующей увеличению численности и видового состава 

зимующих птиц Белгородской области с 2 по 17 ноября,   была проведена 

районная выставка-конкурс  на лучшую кормушку «Птичья столовая».                                        

В выставке-конкурсе участвовали 11 общеобразовательных  

учреждений: МБОУ «Ржевская ООШ», МБОУ «Ивановская НОШ», МБОУ 

«Ровеньская СОШ №2», МБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП»,  МБОУ 

«Ясеновская СОШ»,    МБОУ «Лозовская ООШ»,  МБОУ «Айдарская СОШ 

им. Героя Советского Союза Б.Г.Кандыбина»,  МБОУ «Лознянская СОШ»,  

МБОУ «Калиниченковская НОШ», МБОУ «Жабская ООШ»,  МБОУ 

«Новоалександровская СОШ», 3 дошкольных образовательных   учреждения: 

МБДОУ «Лознянский детский сад»,  МБДОУ «Верхнесеребрянский детский 

сад», МБДОУ «Нагорьевский детский сад», 1 структурное                                                                                                                                                                                                

подразделение «Детский сад» общеобразовательного учреждения  района 

МБОУ «Ржевская ООШ». Для оценки жюри было представлено  55 

кормушек.  Оценка  работ  производилась по следующим критериям:  

- соответствие требованиям конкурса; 

- прочность, функциональность и качество; 

- оригинальность идеи и эстетичность исполнения; 

- надёжное крепление для вывешивания кормушки. 

Работы школьников отличали оригинальность и творческий подход.    



 2 

Вместе с тем следует отметить, что некоторые работы   не 

соответствовали  требованиям положения о проведении выставки-конкурса: 

были покрашены, изготовлены не из экологически чистого материала, были 

украшены  цветными блестящими   элементами, отпугивающими птиц.  

Сопроводительная документация  была представлена не на все работы, что 

затруднило работу оргкомитета с правами жюри. В каждую номинацию 

необходимо было предоставить  не более одной работы.   

 По результатам экспертного заседания жюри  определился следующий 

результат:  

 

Дошкольные образовательные учреждения:  

Номинация «5-7 лет»  

1место-Тарасов Андрей Александрович,  воспитанник старшей группы  

структурное подразделение мунициального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ржевская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области- 

«Детский сад». Руководитель: Тарасова О.А. 

2место-Золотарев Роман Сергеевич, воспитанник  старшей группы 

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательноре учреждение 

«Лознянский детский сад Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Золотарева Т.В. 

3место-Украинский Ярослав Александрович, воспитанник старшей группы 

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Верхнесеребрянский детский сад Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Ряднова Е. Н. 

3место-Калашников Сергей Эдуардович, воспитанник старшей группы 

муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Нагорьевский детский сад».  

Руководитель: Позднякова О.Д. 

Номинация «7-12 лет»  

1место-Фоминов Дмитрий Сергеевич, учащийся 4 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская начальная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Степенко О.И. 

2место-Иванова Алина Николаевна, учащаяся 3 «В» класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа  с углубленным изучением отдельных 

предметов Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Фомичева Н.М. 

2место-Шугайлов Никита Александрович, учащийся 4 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лознянская средняя  

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Брежнева В.И. 



 3 

2место-Костенко Алена Андреевна, учащаяся 2 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Калиниченковская начальная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Городская Л.Н. 

2место-Иньякова Варвара Николаевна, учащаяся 1 «Б» класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской 

области». 

Руководитель: Черных Л.В. 

3место-Литвинова Маргарита Вячеславовна, учащаяся 1 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ясеновская 

средняя общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области».  

Руководитель: Вертиева В. М. 

3место-Орлов Даниил Константинович, учащийся 4 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Айдарская  средняя  

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  Ровеньского 

района Белгородской области». Руководитель: Твердохлебова Г. И. 

3место-Даньков Егор Андреевич, учащийся  2 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская основная 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Лютая Е.П. 

3место-Бондарева Анастасия Александровна, учащаяся 2 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоалександровская средняя  общеобразовательная школа Ровеньского 

района Белгородской области». 

Руководитель: Приходько Т.Н. 

Номинация «13-17 лет»  

1 место-Евдокимов Максим Алексеевич, учащийся 7 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Лозовская основная 

общеобразователшьная школа Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Клименко В.В.  

2 место-Макарова Екатерина  Сергеевна, учащаяся 7 класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя 

общеобразовательная школа №2 Ровеньского района Белгородской области». 

Руководитель: Макарова Т.А. 

3место-Постолова Екатерина Александровна, учащаяся 8 класса 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Айдарская  

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза  

Ровеньского района Белгородской области».  

Руководитель: Журавлева В.Н. 

3 место-Романенков  Данила Николаевич, учащийся  класса муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская основная 



 4 

общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской области» 

Руководитель: Ряднова О.Ф. 

Номинация «Лучшая авторская работа »  

1 место-Кухтов Виталий Александрович, учитель   муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская основная 

общеобразователшьная школа Ровеньского района Белгородской области». 

2 место-Кучмистая Лариса Валерьевна, учитель муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Ровеньская средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов Ровеньского района 

Белгородской области». 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1.Утвердить результаты районной выставки-конкурса на лучшую кормушку  

«Птичья столовая» и наградить грамотами управления образования 

администрации Ровеньского района  победителей и призеров в номинациях.             

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1.Обсудить в коллективах результаты районной выставки-конкурса на 

лучшую кормушку  «Птичья столовая». 

2.2. Активизировать творческую активность школьников и педагогов. 

2.3.Своевременно знакомить школьников с Положением о мероприятиях. 

3. Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н.: 

3.1.Проанализировать участие образовательных учреждений в проведенной 

выставке и обсудить  результаты на совещании директоров 

общеобразовательных учреждений.  

3.2. Работы, не соответствующие Положению о выставке, для оценки жюри 

не принимать. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

управления образования администрации Ровеньского района Волочаева А.В.

  

Начальник управления образования 

администрации Ровеньского района                                    Т. В.Киричкова 


